
Contacto

Teléfono 971332800
Fax 971332959
Correo Electrónico nmari@santaeularia.com

Dirección Postal

Plaza España, 1
(07840) Santa Eulária des Riu (Balears) España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EXP2019/021084
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-05-2020 a
las 10:39 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santa Eulária des Riu
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santaeulalia.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JuVWOqPq2bM%3D

Objeto del Contrato: Servicio de poda arbolado municipal TM. de Santa Eulària des Riu.

Valor estimado del contrato 275.288,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 166.549,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 137.644,32 EUR.

Clasificación CPV
77341000 - Poda de árboles.
77211500 - Servicios de mantenimiento de árboles.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
La prestación de servicios se desarrollará en todo el TM. de Santa Eulària.
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.santaeulalia.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JuVWOqPq2bM%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c679cfca-ff8e-4211-930a-57dedf2f3463


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 81.210,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 130.703,84 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicatario

Mejoras, Servicios y Proyectos Integrales, S.A.
NIF A07151244
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 81.210,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 98.264,34 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 009/2020
Fecha de Formalización 27/05/2020

Contrato

CONTRATO PERFIL 21084.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4745b88d-e113-46d5-ae58-8090c9639369

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/05/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se propone la adjudicación a la empresa Mejoras, Servicios y Proyecto Integrales, S.A, por ser la que mayor
puntuación ha obtenido durante el proceso de licitación y ser por tanto la oferta económicamente más ventajosa. De
conformidad a lo establecido en la Disposición Adicional 3.3 del Real Decreto 463/2020, se deberá recabar la conformidad
de los licitadores para continuar con la tramitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/05/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Santa Eulària des RIu

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4745b88d-e113-46d5-ae58-8090c9639369
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4745b88d-e113-46d5-ae58-8090c9639369


Lugar

Ayuntamiento de Santa Eulària des Riu

Dirección Postal

Plaza España, nº 1
(07840) Santa Eulària des Riu España

Apertura sobre A. Documentación
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 02/03/2020 a las 09:00 horas
Apertura y valoración documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Santa Eulària des Riu

Dirección Postal

Plaza España Nº1
(07840) Santa Eulària des Riu España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/03/2020 a las 09:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Santa Eulària des Riu

Dirección Postal

Plaza España, nº 1
(07840) Santa Eulària des Riu España

Apertura sobre B. Oferta económica y
técnica

Apertura sobre oferta económica
El día 03/03/2020 a las 09:00 horas
Apertura y valoración documentación económica y
técnica

Teléfono +034 971332800
Correo Electrónico secretaria@santaeularia.com

Plaza España, nº 1
(07840) Santa Eulària des Riu España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/02/2020 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/02/2020 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Ayuntamiento de Santa Eulària des Riuq

Dirección Postal

Plaza España Nº1
(07840) Santa Eulària des Riu España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 05/03/2020 a las 09:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificados ISO calidad y medio ambiente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora realización tramitamiento mes de septiembre combatir cochinilla
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejora tratamiento antifúngico mes de julio plátanos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica y técnica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qk81iE5zVoznSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/01/2020

Identificador de publicación 2020/S 022-048620
Fecha de publicación 31/01/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:048620-2020:TEXT:ES:HTML

ID 0000005261106 |  2020-984279 | Thu, 28 May 2020 10:39:37:249 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149538925126226795016894194963572211843 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qk81iE5zVoznSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:048620-2020:TEXT:ES:HTML

